(6) **Vers. 8.** — VANTATE SEDUCTI SUMUS.

PISTI, etc., id est, que trādidiſti ac p̄cepisti
servanda nobis per Mosen servum tuum.

VERS. 8. — P̄EVARICABIMINI, sub. In me et
p̄cepti mea. Vel, transplacitatem, sub. p̄cep-
ta ac manda mea, id est, cūm transgressi
fueritis, ego dispergā vos, etc. Vide Deut.
50, 1. Posiquā confessus est peccata sua,
proponit, et quasi ob oculos ponit promissio-
nes Dei quas fecit respicentibus. Vos p̄e-
varicabimini, etc., q. d.: Ut vestrū est et vobis
peculare p̄varicari in me, et transgredi
p̄cepta mea, ita meum est, et mē interest
punire vos et affligere, atque posas sumere
de vobis. Proponit nobis Deus iuramentū
nostrā, et simul commendat justitiam
stūm.

VERS. 9. — ET CUSTODIENTIS P̄CEPITA MEA,
ET FECERIT. Quidam exponunt, si custodiens
corda p̄cepta mea, et opere sive reip̄a
fecerit. Oportet enim comprobare resipcen-
tiam cordis. EXPULSIO VESTRA, sing. Heb. pro
plur., expulsi restri, id est, si qui à patr̄ie
estrā ejeci fuerint in regione remotissimā,
qua videatur contingere cœlum ipsum. Nam
anitior, sive horizon nostri hemisphaerii videut
contingere eam (cell.) regionem quam termi-
nat (2). NOMEN MEUM, id est, gloriam nominis
mei.

quinati sumus; vel corripimus legem tuam; vel,
pignus à te acceperimus; vel, oppignerati sumus
tibi. Septuaginta : Dissolutione dissolumentus
erga te. (Calmet.)

(1) Respici promises et minas Deut.
29 et 50. (Waaphius.)

(2) VERS. 9. — ET SI REVERTAMINI. Per veram
penititiam. Ad EXTREMA COELI. Quid Deut.
50, vers. 4, ad cardines coeli, polum Ar-
cticum et Antarcticum. Ad extremes, seu ul-
timas, terra regiones, qua, qua in nostro
horizonte extremitate sunt, videunt enim extre-
mitatem contingere. Scriptura sc̄p̄tū loquitur secundum hominum opinionem non
veritatem; quonodo Joseph dicitur pater
Christi, et stelae decūntur ac cœlo cadere. Ad
extrema coeli, id est, terras subiectis cœlo,
meteo, adjuncti. CONGREGABO VOS Heb. eos.
Mutantur h̄i persone. (Synopsis.)

ETIAMSI ABDUCTI FUERINT AD EXTREMA COELI,
INDE CONGREGABO VOS. In Deuteronomio 30, 4:
Si ad cardines cœli fueris dissipata; ad cardine-
s nempe, quibus cœli torqueant. Innotuit
limes terra habitabilis, cuius oris cœlos in-

CAPUT II.

1. Factum est autem in mense Nisan,
anno vigesimo Artaxerxes regis: et vinum
erat ante eum, et levavi vinum, et dedi
regi: et eram quasi languidus ante faciem
ejus.

VERS. 11. — ET DA EUM IN MISERATIONES, etc.,
id est, da illi misericordiam eorum viro isto
Artaxerxe, hoc est, fac ut ejus misereatur vir
iste (1). Finis est orationis, que quidem plena
est pietatis et eruditiois (2). Sequentia per-
tinent ad caput sequens. EGO VERÒ ERAM P̄N-
CIPERA REGIS, id est, eram à poulis regis.